
 

 

 

 

Minis tero del l ’Is truz ione  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GHEDI 

Via Garibaldi 92 – 25016 Ghedi   -   Tel: 030-901066   Fax: 030-901066 

e-mail uffici: bsic8aj00q@istruzione.it   -   Sito Web – www.icghedi.edu.it 

Codice meccanografico BSIC8AJ00Q – Codice  Fiscale 80053710176 – Codice Univoco UFV995 

 
 

 

                       Agli atti  

                      Albo pretorio  
  Sito   

CUP F39J21006650001 

CIG Z8035ACE9D 

 
Oggetto:      Determina a contrarre del Dirigente scolastico per l’indizione di una procedura di ordine diretto (OdA) ai sensi dell’art. 

36 comma 2, lett. a), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, attraverso il Mercato elettronico della pubblica amministrazione 

(Me.Pa.) di Consip S.p.A per l’acquisto di una fornitura ed installazione nell’Ambito del Piano nazionale per la scuola 

digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”.   
 

Il Dirigente Scolastico  

   
VISTO  l'avviso pubblico m_pi.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0010812.13-05-2021 per  la realizzazione di spazi 

laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l'apprendimento delle STEM nell'ambito del Piano 
nazionale per la scuola digitale;  

VISTA  decreto di approvazione delle graduatorie delle scuole ammesse  al finanziamento prot. 20531 del 21 luglio 2021;  

VISTA la nota di autorizzazione prot. n.  43717 del 10/11/2021 che ci assegna un finanziamento di € 16.000,00 per 
l'acquisto  di attrezzature (Cfr. art 3 Commi 3 e 5 dell'avviso 10812); 

VISTA    la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017 - Linee guida dell'Autorità di Gestione per 
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria" e Allegati.  

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello  
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO    il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA    la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

  VISTA   la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 
il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO   l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato 

dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e correttive del Decreto  
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  

VISTO    il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA  La delibera iscrizione in bilancio del Consiglio d’Istituto 15 del 16/12/2021 di approvazione del programma 
annuale 2021 n. 21 del 10/02/2021 (variazione di bilancio con la quale sono state individuate le procedute per 
l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia).   

 

mailto:bsic8aj00q@istruzione.it
http://www.icghedi.edu.it/




 

 

 

 

Minis tero del l ’Is truz ione  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GHEDI 

Via Garibaldi 92 – 25016 Ghedi   -   Tel: 030-901066   Fax: 030-901066 

e-mail uffici: bsic8aj00q@istruzione.it   -   Sito Web – www.icghedi.edu.it 

Codice meccanografico BSIC8AJ00Q – Codice  Fiscale 80053710176 – Codice Univoco UFV995 

 
 

 

 CONSIDERATO        che il servizio/prodotti rientrano nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa 

pubblica; della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016);  

EFFETTUATA   una verifica/analisi della possibilità di effettuare acquisti, relativi alla fornitura che si intende acquisire, tramite 
convenzione CONSIP, da cui è emerso che:  

  - Non sussistono Convenzioni attive in grado di soddisfare le esigenze relativi ai prodotti e servizi da acquistare per 
realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l'apprendimento delle STEM 
nell'ambito del Piano nazionale per la scuola digitale  

CONSIDERATA  la possibilità di procedere in relazione all’importo finanziato ad un acquisto tramite ordine diretto (OdA) ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera a del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, con la quale l’Amministrazione richiede, al 
fornitore, offerte personalizzate sulla base delle proprie specifiche esigenze;   

DATO ATTO   

  

di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50, e relativi aggiornamenti, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”.  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

  
DECRETA  

  
Art. 1 Oggetto  

  
È indetta la procedura per l’affidamento diretto con sistema MEPA.  

   
Art. 4 Tempi di esecuzione  

  
La fornitura dei beni, dei correlati servizi e la posa in opera richiesta dovranno essere realizzate entro 30 giorni decorrenti dalla stipula 

a sistema del contratto.   

   
Art. 7  Responsabile del Procedimento 

         
  

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato  
Responsabile del Procedimento Paola Ercolano Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo di Ghedi  

  

                                                                                                                           Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Ercolano  
(documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)    

  

  

mailto:bsic8aj00q@istruzione.it
http://www.icghedi.edu.it/

		2022-03-21T14:36:40+0100
	PAOLA ERCOLANO




